

สรุปการเบิกจ่ายงบประมาณปี 2569 ณ 30 พฤศจิกายน 2568 ฎีกา 070/2569

งาน/โครงการ	ยอดเบิกจ่าย				งบประมาณที่ได้รับ จัดสรรตาม พรบ.	งบประมาณหลังโอน เปลี่ยนแปลง	ยอดรวมเบิกจ่าย	PO กันเงิน	เป้าหมายเบิกจ่าย 98		เป้าหมายใช้จ่าย 100		คงเหลือตามที่ได้รับ โอน หัก PO	ผู้รับผิดชอบ
	บริหาร	สารสนเทศ	แผน	วิจัย					ร้อยละ	23.00	ร้อยละ	30.00		
									ร้อยละ	สูง/ต่ำ	ร้อยละ	สูง/ต่ำ		
1.งบดำเนินงาน	177,698.35	6,320.00		-	1,657,300.00	713,800.00	184,018.35	369,335.00	25.78	2.78	77.52	47.52	160,446.65	ส่วน/ฝ่าย
2.งบลงทุน (บริหาร)	-	-			19,281,900.00	19,281,900.00	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	19,281,900.00	บริหาร
3.เกษตรอินทรีย์			-		94,100.00	47,050.00	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	47,050.00	แผน
4.ขับเคลื่อนแผน			-		31,500.00	-	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	-	แผน
5.แนวโน้มภาวะ			7,600.00		243,400.00	121,700.00	7,600.00	-	6.24	(16.76)	6.24	(23.76)	114,100.00	แผน
6.Socio		-			501,000.00	486,000.00	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	486,000.00	สาราฯ
7.ประเมินผลโครงการสำคัญ				-	50,000.00	-	-	-	0.00	-	0.00	(30.00)	-	วิจัย
7.ต้นทุนการผลิต		25,380.00			259,800.00	158,500.00	25,380.00	-	16.01	(6.99)	16.01	(13.99)	133,120.00	สาราฯ
9.Crop Cutting		16,907.00			339,500.00	221,300.00	16,907.00	44,000.00	7.64	(15.36)	27.52	(2.48)	160,393.00	สาราฯ
10.พืชเศรษฐกิจที่สำคัญ		-			615,000.00	487,500.00	-	44,000.00	0.00	(23.00)	9.03	(20.97)	443,500.00	สาราฯ
11.เพิ่มประสิทธิภาพ		17,410.00			265,900.00	132,800.00	17,410.00	-	13.11	(9.89)	13.11	(16.89)	115,390.00	สาราฯ
12.คำตอบแทน ศกอ.		59,200.00			927,600.00	463,800.00	59,200.00	-	12.76	(10.24)	12.76	(17.24)	404,600.00	สาราฯ
13.เกษตรปลอดภัย		-			279,100.00	59,100.00	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	59,100.00	สาราฯ
14.เกษตรอัตลักษณ์ GI		2,200.00			232,100.00	161,000.00	2,200.00	44,000.00	1.37	(21.63)	28.70	(1.30)	114,800.00	สาราฯ
15.Digital Survey		-			362,400.00	237,500.00	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	237,500.00	สาราฯ
16.จัดทำสารสนเทศสนับสนุน จ.		1,180.00			469,100.00	259,600.00	1,180.00	-	0.45	(22.55)	0.45	(29.55)	258,420.00	สาราฯ
17.บริหารข้อมูลขนาดใหญ่		-			40,000.00	40,000.00	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	40,000.00	สาราฯ
18.ประยุกต์ใช้เทคโนโลยี		-			107,600.00	107,600.00	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	107,600.00	สาราฯ
19.เพิ่มศักยภาพสินค้าเกษตรด้วย Agri Tech				35,122.00	397,100.00	139,300.00	35,122.00	74,000.00	25.21	2.21	78.34	48.34	30,178.00	วิจัย
20.ระเบียบเศรษฐกิจ			9,920.00		210,000.00	105,000.00	9,920.00	-	9.45	(13.55)	9.45	(20.55)	95,080.00	แผน
21.แนวทางการจัดการความเปราะบาง				9,300.00	240,000.00	120,000.00	9,300.00	-	7.75	(15.25)	7.75	(22.25)	110,700.00	แผน
22.โครงการพระราชดำริ				15,540.00	126,000.00	63,000.00	15,540.00	29,000.00	24.67	1.67	70.70	40.70	18,460.00	วิจัย
23.FTA (ไม่อยู่ในระบบ GFMIS)				-	60,300.00	60,300.00	-	-		(23.00)		(30.00)	60,300.00	วิจัย
รวมทั้งสิ้น					26,790,700.00	23,466,750.00	383,777.35	604,335.00	1.64	(21.36)	4.21	(25.79)	22,478,637.65	
รวมยอดในระบบ GFMIS ทั้งสิ้น หักงบ FTA					26,730,400.00	23,406,450.00	383,777.35	604,335.00	1.44	(21.56)	3.70	(26.30)	22,418,337.65	
งบรายจ่ายอื่น				งบรายจ่ายประจำ	1,657,300.00	713,800.00	184,018.35	369,335.00	25.78	2.78	77.52	47.52	160,446.65	
สาราฯ	แผน	วิจัย	คงเหลือ หัก PO	รายจ่ายอื่น	5,791,200.00	3,410,750.00	199,759.00	235,000.00	5.86	(17.14)	12.75	(17.25)	2,975,991.00	
4,399,100.00	819,000.00	573,100.00	5,791,200.00	ประจำ+รายจ่ายอื่น	7,448,500.00	4,124,550.00	383,777.35	604,335.00	5.15	(17.85)	13.27	(16.73)	3,136,437.65	
2,560,423.00	366,930.00	48,638.00	2,975,991.00	รวมงบลงทุน	19,281,900.00	19,281,900.00	-	-	0.00	(23.00)	0.00	(30.00)	19,281,900.00	

รายละเอียดงบประมาณของแต่ละส่วน/ฝ่าย

งบดำเนินงานที่ได้รับจัดสรร		เบิกจ่าย	รับโอนแล้วตาม GF	PO	คงเหลือจัดสรร	คงเหลือรับโอน	ยอดประมาณการใช้เดือน ก.ย.	รับโอนคงเหลือตามยอดกัน งบประมาณ	จัดสรรคงเหลือตามยอดกัน งบประมาณหัก PO	ร้อยละเบิกจ่าย+ ใช้จ่าย
บริหาร	1,642,100.00	177,698.35	698,600.00	369,335.00	1,464,401.65	520,901.65		1,464,401.65	1,095,066.65	33.31
สารฯ	15,200.00	6,320.00	15,200.00		8,880.00	8,880.00		8,880.00	8,880.00	41.58
	1,657,300.00	184,018.35	713,800.00	369,335.00	1,473,281.65	529,781.65	-	1,473,281.65	1,103,946.65	33.39

หักส่งคืน	
คงเหลือ	1,103,946.65

ผลการเบิกจ่ายตามงบประมาณที่ได้รับโอนคิดเป็นร้อยละ	1.64
ยอดกัน PO	2.58
ยอดคงเหลือตามงบประมาณที่ได้รับโอนคิดเป็นร้อยละ	95.78
รวม	100.00

